ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÀ TỞ

TRƯỜNG PTDTBT TH&THCS NẬM KHĂN

Số:             /QĐ-TH&THCSNK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Nậm Khăn, ngày      tháng  9  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành Ban Quản trị đời sống để tổ chức bếp ăn tập thể

cho học sinh bán trú, năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TH&THCS NẬM KHĂN

Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT về Ban hành Điều lệ trường trung

học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học

của Bộ giáo dục và đào tạo ngày 15 tháng 09 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ Quy

định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có trẻ

em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách;

Căn cứ kế hoạch tổ chức nấu ăn cho học sinh bán trú trường PTDTBT

TH&THCS Nậm Khăn năm học 2025-2026;

Xét đề nghị của phó hiệu trưởng phụ trách công tác bán trú.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập ban Quản trị đời sống để tổ chức bếp ăn tập thể cho học

sinh bán trú, gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Nhiệm vụ của các thành viên trong Ban Quản trị:

Tổng hợp các ý kiến của phụ huynh học sinh về các món ăn để phối hợp

tham gia đề xuất xây dựng thực đơn và điều chỉnh thực đơn ăn của học sinh

trong năm học. Phối hợp khảo sát thị trường, tìm hiểu thông tin các đơn vị cung

ứng và phối hợp tham gia lựa chọn nhà cung ứng có đủ điểu kiện theo quy định

hiện hành và đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. Kiểm tra và nhận thực phẩm

từ nhà cung ứng, đảm bảo quy trình nhập khó và xuất kho theo đúng quy định.

Lập kế hoạch, tổ chức thực hiện và giám sát quy trình tổ chức bếp ăn tập thể cho

học sinh.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban Quản trị phân công.

Ban Quản trị tự giải thể sau khi kết thúc năm học.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Ban Giám hiệu, tổ trưởng chuyên môn, giáo viên, nhân viên trường

PTDTBT TH&THCS Nậm Khăn và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lò Văn Bốn

DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN TRONG BAN QUẢN TRỊ ĐỜI SỐNG

 (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-TH&THCSNK  ngày      tháng  9  năm 2025)

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Lò Văn Bốn Hiệu trưởng Trưởng ban

2 Lò Văn Hưng P. Hiệu trưởng P. Trưởng ban

3 Khoàng Văn Khiêm P. Hiệu trưởng Uỷ viên

4 Lường Thị Mai Kế toán Uỷ viên

5 Lò Thị Núi Thủ kho Uỷ viên

6 Poòng Thị Nhung Nhân viên nuôi dưỡng Uỷ viên

7 Lèng Thị Nhiên Nhân viên nuôi dưỡng Uỷ viên

8 Lò Thị Lan Nhân viên nuôi dưỡng Uỷ viên

9 Lò Văn Lợi Nhân viên nuôi dưỡng Uỷ viên

10 Poòng Thị Nga Nhân viên nuôi dưỡng Uỷ viên

11 Poòng Văn Quyết Nhân viên bảo vệ Uỷ viên

12 Lèng Thị Dương Nhân viên Y tế Uỷ viên

13 Lò Văn Hưng Tổng phụ trách đội Uỷ viên

14 Lèng Văn Tân Trưởng Ban Đại diện

CMHS
Uỷ viên - Giám sát

15 Tạ Văn Tiếp GVCN lớp 1A Uỷ viên - Giám sát

16 Tao Văn Nhỏng GVCN lớp 1B Uỷ viên - Giám sát

17 Quàng Thị Thủy GVCN lớp 2A Uỷ viên - Giám sát

18 Poòng Văn Kiệm GVCN lớp 2B Uỷ viên - Giám sát

19 Lò Thị Hưởng GVCN lớp 3A Uỷ viên - Giám sát

20 Lèng Văn Chiểng GVCN lớp 3B Uỷ viên - Giám sát

21 Trần Thị Quỳnh Nga GVCN lớp 4A Uỷ viên - Giám sát

22 Quàng văn Hữu GVCN lớp 4B Uỷ viên - Giám sát

23 Poòng Văn Vân GVCN lớp 5B Uỷ viên - Giám sát

24 Đinh Văn Tỉnh GVCN lớp 5A Uỷ viên - Giám sát

25 Lò Thị Phương GVCN lớp 6A Uỷ viên - Giám sát

26 Thùng Văn Quyết GVCN lớp 6B Uỷ viên - Giám sát

27 Nguyễn Thị Xuân GVCN lớp 7A Uỷ viên - Giám sát

28 Thùng Văn Vinh GVCN lớp 7B Uỷ viên - Giám sát

29 Lò Thị Biên GVCN lớp 8A Uỷ viên - Giám sát

30 Tao Văn Đức GVCN lớp 8B Uỷ viên - Giám sát

31 Lù Thị Doan GVCN lớp 8B Uỷ viên - Giám sát

32 Lò Văn Quy GVCN lớp 9A Uỷ viên - Giám sát

33 Điêu Chính Long GVCN lớp 9A Uỷ viên - Giám sát

34 Nguyễn Xuân Bắc Giáo viên Uỷ viên - Giám sát

35 Khoàng Văn Khím Giáo viên Uỷ viên - Giám sát

36 Khoàng Văn Hoa Giáo viên Uỷ viên - Giám sát

37 Giàng A Tú Giáo viên Uỷ viên - Giám sát

38 Lò Minh Nam Giáo viên Uỷ viên - Giám sát

39 Lò Văn Nghĩa Giáo viên Uỷ viên - Giám sát

40 Poòng Văn Kính Giáo viên Uỷ viên - Giám sát

41 Lò Văn Thương Giáo viên Uỷ viên - Giám sát

Danh sách này có  41  thành viên

PHÂN CÔNG NHIỆM CỤ CỤ THỂ

CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-TH&THCSNK ngày    tháng  9  năm 2025)

1. Giáo viên chủ nhiệm:

Tổng hợp ý kiến của học sinh (hoặc cha mẹ học sinh) về các món ăn để

phối hợp tham gia đề xuất bổ sung xây dựng thực đơn cho phong phú đa dạng.

2. Đại diện tổ nuôi dưỡng, nhân viên y tế, Kế toán:

Phối hợp với Tổ trưởng Quản lý bữa ăn của cấp học khảo sát thị trường và

đề xuất tìm nhà cung ứng với giá hợp lý, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm,

xác nhận những thực phẩm mà thị trường có thể cung ứng.

Phối hợp Tham mưu thực đơn bữa ăn phù hợp với điều kiện thực tế của

nhà trường và nguyện vọng của học sinh.

3. Nhân viên y tế học đường:

Đánh giá, tham mưu hàm lượng dinh dưỡng, thành phần các nhóm thực

phẩm cần thiết trong mỗi bữa ăn đảm bảo đáp ứng tối đa nhu cầu dinh dưỡng

của học sinh theo độ tuổi. (Trong năm học)

4. Nhân viên kế toán:

Trên cơ sở thực đơn của từng bữa ăn, tính toán giá thành của từng món

ăn, giá thành bữa ăn đảm bảo phù hợp với định mức kinh phí. (Trong năm học)

5. Thủ kho:

Chủ trì, phối hợp với các thành viên khác nhận hàng với nhà cung ứng,

nhập kho và xuất kho. (Trong năm học)

6.  Bộ phận giám sát:

Giám sát quy trình thực hiện và tổng hợp các ý kiến của các thành viên

khác trong trường để có ý kiến bổ sung, góp ý, kiến nghị. (Trong năm học)

7. Phó Trưởng ban:

Tổng hợp các ý kiến, đề xuất của các bộ phận báo cáo Trưởng ban tiến

hành họp Ban quản trị đời sống để triển khai thực hiện.

8. Trưởng ban:

Phê duyệt và công khai thực đơn chính thức trên cơ sở biên bản họp thống

nhất trong Ban Quản trị đời sống để triển khai thực hiện. (Trong năm học)

	HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TH&THCS NẬM KHĂN
	Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT về Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học của Bộ giáo dục và đào tạo ngày 15 tháng 09 năm 2020;
	QUYẾT ĐỊNH:

		2025-09-29T08:18:37+0700

		2025-09-29T11:11:01+0700

		2025-09-29T11:11:35+0700

		2025-09-29T11:12:02+0700

		2025-09-29T11:12:33+0700

		2025-09-29T11:13:35+0700

		2025-09-29T11:14:19+0700